PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
        Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro

     Pontão/RS, CEP: 99.190-000
           Fone: (54)3308 1900 e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

No que se refere ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2023, TOMADA DE PREÇOS N°
001/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção da
Capela Mortuária de Pontão, localizada na Rua Bom Jesus, s/n, Centro, em Pontão/RS,
com área de 239,16m², incluindo responsabilidade técnica, material, mão de obra,
equipamentos, sinalização dos locais em obra, de acordo com Projeto Básico, Memoriais,
Planilha Orçamentária, Plantas Baixas e demais informações constantes nos anexos do
Edital, o Prefeito Municipal em Exercício, torna público que decide SUSPENDER o certame
referente ao Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023, em virtude da constatação pelo
Setor de Engenharia do Município quanto a necessidade de adequar o Projeto Básico. A
NOVA DATA DE ABERTURA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI.
Informações: no setor de Licitações da Prefeitura de Pontão – RS. Site:
www.pontao.rs.gov.br e e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br. Maiores informações pelo
tel. XX (54) 3308.1900, das 08 às 12h e das 13:30h às 17h.

Pontão/RS, 01 de fevereiro de 2023.

CARLOS ELEANDRO CAIGARA,
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO